
 
Zápis č. 5/2010 (52) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 24. 3. 2010 

 

Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., Ing. M. Matýsek, Ph.D., 
Ing. J. Vojtěšek, Ph.D., Ing. P. Navrátil, Ph.D., Ing. M. Navrátil, Ph.D., Bc. O. 
Vrzal, Bc. L. Novotná-Czudková, Ing. V. Gerlich , P. Peroutka (celkem 10 členů 
AS)  

 
Hosté: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Ing. Michal Procházka, Doc. Mgr. Milan 

Adámek, Ph.D., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D, JUDr. Vladislav Štefka, Ing. Petr 
Skočík, Ing. Aleš Komínek, Ing. Jakub Rak, Bc. Tomáš Král 

 

 

Program: 

 
1. Kontrola zápisu a úkolů. 

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka. 

3. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období 23. 2. 2009 – 25. 2. 2010. 

4. Volba kandidáta na jmenování děkanem. 

5. Různé. 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal hosty, především 
kandidáty na jmenování děkanem FAI a členy volební komise.   

 

ad 4) Volba kandidáta na jmenování děkanem. 

Vzhledem k faktu, že toto zasedání AS FAI bylo svoláno především z důvodu volby kandidáta 
na děkana FAI, došlo k záměně bodů zasedání. Předseda AS FAI předal slovo předsedovi 
volební komise JUDr. Štefkovi, který se ujal řízení vlastní volby. JUDr. Štefka připomněl, že v 
pondělí 22. 3. 2010 proběhlo veřejné představení kandidátů na děkana FAI, kde se představili 
stávající děkan FAI prof. Vašek a protikandidát Ing. Procházka. Dále JUDr. Štefka přednesl znění 
Volebního a jednacího řádu AS FAI týkající se postupu při volbě děkana ze dvou kandidátů a 
zapečetil volební urnu. Dr. Chramcov naposledy vyzval členy AS FAI k vznesení dotazů na 
přítomné kandidáty. Následovala samotná volba kandidáta na děkana. Poté, co všichni členové 
jednotlivě vhodili do volební urny hlasovací lístky, JUDr. Štefka urnu odpečetil a spočítal hlasy.  

Pro jmenování děkanem prof. Vaška hlasovalo 8 členů AS FAI. Pro jmenování děkanem Ing. 
Procházky hlasovali 2 členové AS FAI.  



Strana 2 (celkem 3)  Zapis10-05-52 

JUDr. Štefka označil volbu kandidáta na děkana FAI za platnou a poděkoval členům AS FAI za 
bezproblémový průběh voleb. Dále poblahopřál prof. Ing. Vladimíru Vaškovi, CSc. ke zvolení 
kandidátem na jmenování děkanem a ukončil volby. 

Dr. Chramcov poděkoval prof. Vaškovi za práci ve funkci děkana v prvním volebním období a 
zejména za dobrou spolupráci s AS FAI. Dále mu poblahopřál ke zvolení a popřál hodně 
úspěchů v dalším funkčním období a předal mu slovo. Prof. Vašek poděkoval členům AS FAI za 
jejich volbu a přednesl krátkou řeč. Dr. Chramcov dále poděkoval a popřál hodně zdaru i 
neúspěšnému kandidátovi na jmenování děkanem Ing. Michalu Procházkovi. Dr. Chramcov předá 
návrh na jmenování děkanem FAI rektorovi UTB.  

Dále probíhalo zasedání AS FAI dle programu. 

 

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  

Zápis je bez připomínek.  

• Problém zobrazování telefonních čísel – doc. Sysel řešil tento problém s p. Bednaříkem, který 
doc. Sysla ujistil, že při zpětném volání se volající dovolá jak na číslo 57 603... tak na číslo 
57 602.... 

• Nepřesnosti v e-mailové adrese O. Vrzala byly opraveny. 

• Prošetření požadavku některých pracovníků pouze na páteční výuku, díky které musí jiní 
učit vždy v sobotu.  Zodpovídá děkan 

 
 
ad 2)   Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  
 
Děkan FAI informoval o tom, že proběhlo poslední Kolegium děkana v tomto volebním období. 
Proděkan Adámek informoval o tom, že 29. 4. 2010 proběhne na VŠB-TU v Ostravě další kolo 
STOČ. Vyzval k vyslání nadaných studentů k účasti. Dále informoval o připravovaném semináři 
ASŘ, který proběhne taktéž v Ostravě dne 30. 4. 2010, zdůraznil studentům DSP důležitost 
účasti. Pro studenty bakalářského a navazujícího studia proběhne dne 31. 3. 2010 Pracovní 
veletrh. Prezentace firem proběhne v místnosti 51/108.   
 
ad 3) Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období 23. 2. 2009 – 25. 2. 2010. 
 
Tento návrh byl projednáván na minulém zasedání AS FAI. Byly opraveny chyby v tabulce č. 2 a 
další drobné formální nedostatky. 

Návrh usnesení AS FAI  52/1 
AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období 23. 2. 2009 – 25. 2. 2010. 

Hlasování 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 51/1 
AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období 23. 2. 2009 – 25. 2. 2010. 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis10-05-52 

 
 
ad 5) Různé. 

• Doc. Sysel poukázal na problém v Zadáních diplomových prací oborů IT, AŘT a UI, kde u 
podpisu prof. Prokopa, jakožto zástupce ředitele UAŘT chybí poznámka „v zastoupení“. 
Děkan FAI zajistí, aby se studenti dozvěděli o možnosti dopsání této poznámky u prof. 
Prokopa. 

• Bc. Czudková  se informovala na možnosti využití momentálně nevyužité výpočetní 
techniky pro jiné fakulty. Děkan FAI přislíbil prověření situace a případné řešení na úrovni 
vedení fakult. 

• Ing. Gerlich navrhl změnu moderování diskuse při příštím představování kandidátů na 
děkana FAI.  

 
Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na pondělí 12. 4. 2010 ve 13.00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 31. 3. 2010 
Zapsala: Monika Eliášová Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 

        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


